
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 18 DEL 18/06/2019 PROT. 9067

OGGETTO: Decreto di nomina della Responsabile del Settore Affari Generali quale 
sostituto temporaneo del Responsabile del Settore Economico-Finanziario e 
Personale

IL SINDACO

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 9 aprile 2019 relativa all’assetto
organizzativo della macrostruttura del Comune di Trepuzzi, che prevede l’organizzazione dell’Ente
nei seguenti 8 Settori:

1. Settore Affari Generali; 

2. Settore Comunicazione Pubblica; 
3. Settore Economico-Finanziario e Personale; 

4. Settore Lavori Pubblici e Programmazione; 
5. Settore Attività Produttive; 

6. Settore Servizi Sociali; 
7. Settore Polizia Locale;     

8. Settore Urbanistica e Igiene Urbana; 
 

ATTESO che  la  responsabilità  di  ciascun  Settore  è  affidata  ad  un  dipendente  di  categoria  D,
incaricato dal Sindaco in base a criteri di professionalità e competenza;
 

CONSIDERATO  CHE ai  Responsabili  di  Settore  sono  attribuiti  compiti  di  attuazione  dei
programmi e degli  obiettivi  loro assegnati  e la connessa organizzazione e gestione delle risorse
finanziarie, umane e strumentali  in dotazione e di collaborazione con gli organi di Governo del
Comune;

 Decreto n. 18 del  18/06/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTO CHE con Decreto Sindacale n. 15 del 13 giugno 2019, il Dott. Benvenuto Bisconti – cat.
D, posizione economica D3, è stato nominato Responsabile del Settore Economico-Finanziario e
Personale, sino al 30 giugno 2019;  

 
TENUTO PRESENTE, altresì, che il Dott. Benvenuto Bisconti, è assente per ferie dal 18 al 21
giugno  2019,  per  cui  si  rende  necessario  attribuire  le  funzioni  di  Responsabile  del  Settore
Economico-Finanziario  e  Personale  alla  Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete,  al  fine  di  assicurare  il
regolare  svolgimento  dei  compiti  istituzionali  propri  del  Settore  Economico-Finanziario  e
Personale; 

 
VISTO l’art. 30, comma 6 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 6 ottobre 2016, il quale prevede che:
“Quando una posizione organizzativa risulti vacante o vi è temporanea assenza o impedimento del
titolare, l’assolvimento delle relative funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti di
competenza del Responsabile di Settore mancante, assente o impedito è demandato, con apposito
incarico  del  Sindaco,  anche di carattere  generale,  ad altro  Responsabile  di  Settore  o titolare  di
posizione  organizzativa,  anche  se  tali  attribuzioni  non  rientrano  nelle  specifiche  competenze
tecnico-professionali di quest’ultimo”; 

 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali (TUEL), nel quale si dispone che il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e
dei  Servizi,  attribuisce  e  definisce  gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione  esterna
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dai successivi artt. 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai
Regolamenti Comunali;

 
VISTI:

- Il TUEL;
- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 

DECRETA
Per le motivazioni espresse che qui si intendono integralmente richiamate,

 
DI ASSEGNARE alla  Dott.ssa  Maria  Rita  Del  Prete  le  funzioni  di  Responsabile  del  Settore
Economico-Finanziario e Personale, temporaneamente e in sostituzione per il periodo di assenza del
Responsabile del Settore medesimo, Dott. Benvenuto Bisconti, con decorrenza dalla data odierna e
sino al 21 giugno 2019;  

 
DI COMUNICARE all’interessata il presente provvedimento; 

 
DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”. 

                               

 Decreto n. 18 del  18/06/2019   -  pag. 2 di 4



COPIA

Lì 18/06/2019 IL SINDACO
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 18 del  18/06/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero
Reg. 873 il 18/06/2019 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 18/06/2019

IL MESSO COMUNALE
F.toLUCIANA LIMETTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 18/06/2019
______________________

 Decreto n. 18 del  18/06/2019   -  pag. 4 di 4


